




 

３ 増加団体及び減少団体 

前回（平成 23 年４月 10 日執行）の愛知県議会議員一般選挙の登録時と比較しますと、

増減の大きい市区町村は次のとおりです。また、37 市 16 区 16 町村のうち、増加した市

区町村は 27 市 11 区 10 町、減少した市区町村は 10 市 5 区 6 町村です。 

(１) 増加市区町村 

順位 市区町村名 増加数（人） 市区町村名 増加率（％） 

１ 緑    区 7,610 長久手市 9.8

２ 岡 崎 市 6,020 阿久比町 5.9

３ 安 城 市 3,828 中    区 5.6

４ 長久手市 3,677 日 進 市 5.4

５ 日 進 市 3,411 幸 田 町 4.3

 

(２) 減少市区町村 

順位 市区町村名 減少数（人） 市区町村名 減少率（％） 

１ 南    区 △2,700 豊 根 村 △11.6

２ 港    区 △1,847 設 楽 町 △9.5

３ 新 城 市 △1,515 東 栄 町 △9.0

４ 北    区 △1,257 南知多町 △6.4

５ 南知多町 △1,111 新 城 市 △3.6

 

 

 



４　　　愛知県議会議員一般選挙　選挙人名簿登録者数　　　（前回との比較）

区分 今回 前回 増減数 増減率 選挙区名 今回 前回 増減数 増減率

県      計 5,914,715 5,853,026 61,689 1.1 新城市及び北設楽郡 49,411 51,880 △ 2,469 △ 4.8

名古屋市計 1,815,052 1,796,250 18,802 1.0 （新城市） 40,405 41,920 △ 1,515 △ 3.6

その他市計 3,783,429 3,744,617 38,812 1.0 （設楽町） 4,740 5,237 △ 497 △ 9.5

市      計 5,598,481 5,540,867 57,614 1.0 （東栄町） 3,190 3,506 △ 316 △ 9.0

町  村  計 316,234 312,159 4,075 1.3 （豊根村） 1,076 1,217 △ 141 △ 11.6

東海市 88,411 85,576 2,835 3.3

選挙区名 今回 前回 増減数 増減率 大府市 68,821 66,449 2,372 3.6

名古屋市　千種区 127,674 125,477 2,197 1.8 知多市 68,060 68,324 △ 264 △ 0.4

　　　　　　東　区 60,860 59,019 1,841 3.1 知立市 53,389 51,943 1,446 2.8

　　　　　　北　区 133,889 135,146 △ 1,257 △ 0.9 尾張旭市 65,249 64,443 806 1.3

　　　　　　西　区 118,493 116,750 1,743 1.5 高浜市 34,569 33,563 1,006 3.0

　　　　　　中村区 110,341 110,568 △ 227 △ 0.2 岩倉市 37,543 37,520 23 0.1

　　　　　　中　区 64,151 60,758 3,393 5.6 豊明市 53,886 53,586 300 0.6

　　　　　　昭和区 81,704 81,702 2 0.0 日進市及び愛知郡 99,209 95,207 4,002 4.2

　　　　　　瑞穂区 86,331 86,347 △ 16 △ 0.02 （日進市） 66,811 63,400 3,411 5.4

　　　　　　熱田区 53,544 53,132 412 0.8 （ 東郷町） 32,398 31,807 591 1.9

　　　　　　中川区 175,242 174,871 371 0.2 田原市 51,704 52,801 △ 1,097 △ 2.1

　　　　　　港　区 116,699 118,546 △ 1,847 △ 1.6 愛西市 52,641 53,286 △ 645 △ 1.2

　　　　　　南　区 112,935 115,635 △ 2,700 △ 2.3 清須市、北名古屋市 130,741 128,351 2,390 1.9

　　　　　　守山区 134,564 132,271 2,293 1.7 　及び西春日井郡

　　　　　　緑　区 188,011 180,401 7,610 4.2 （清須市） 53,066 52,507 559 1.1

　　　　　　名東区 126,115 123,543 2,572 2.1 （北名古屋市） 65,917 64,567 1,350 2.1

　　　　　　天白区 124,499 122,084 2,415 2.0 （豊山町） 11,758 11,277 481 4.3

弥富市 34,979 34,767 212 0.6

選挙区名 今回 前回 増減数 増減率 みよし市 44,300 42,517 1,783 4.2

豊橋市 294,950 293,744 1,206 0.4 あま市及び海部郡 127,355 125,685 1,670 1.3

岡崎市及び額田郡 327,731 320,473 7,258 2.3 （あま市） 69,794 69,436 358 0.5

（岡崎市） 297,575 291,555 6,020 2.1 （大治町） 23,859 22,973 886 3.9

（幸田町） 30,156 28,918 1,238 4.3 （蟹江町） 30,082 29,572 510 1.7

一宮市 307,630 305,370 2,260 0.7 （飛島村） 3,620 3,704 △ 84 △ 2.3

瀬戸市 105,055 105,909 △ 854 △ 0.8 長久手市 41,099 37,422 3,677 9.8

半田市 93,456 93,508 △ 52 △ 0.1 丹羽郡 45,373 44,569 804 1.8

春日井市 244,726 242,509 2,217 0.9 （大口町） 17,941 17,396 545 3.1

豊川市 145,070 144,551 519 0.4 （扶桑町） 27,432 27,173 259 1.0

津島市 51,803 52,628 △ 825 △ 1.6 知多郡第一 61,457 59,758 1,699 2.8

碧南市 55,137 55,629 △ 492 △ 0.9 （阿久比町） 22,086 20,860 1,226 5.9

刈谷市 115,795 112,752 3,043 2.7 （東浦町） 39,371 38,898 473 1.2

豊田市 327,681 325,960 1,721 0.5 知多郡第二 68,525 69,621 △ 1,096 △ 1.6

安城市 141,296 137,468 3,828 2.8 （南知多町） 16,227 17,338 △ 1,111 △ 6.4

西尾市 131,976 131,096 880 0.7 （美浜町） 18,729 18,997 △ 268 △ 1.4

蒲郡市 65,669 66,399 △ 730 △ 1.1 （武豊町） 33,569 33,286 283 0.9

犬山市 59,412 60,004 △ 592 △ 1.0

常滑市 45,942 44,575 1,367 3.1

江南市 80,805 80,557 248 0.3

小牧市 118,145 116,709 1,436 1.2

稲沢市 110,662 109,667 995 0.9

平成２７年４月２日現在
（単位：人、％）



５　選挙運動費用支出制限額一覧

選挙区名 選挙人名簿登録者数（人） 定数（人） 支出制限額（円）

名古屋市 千種区 127,674 2 9,198,500

東　区 60,860 1 8,951,400

北　区 133,889 2 9,456,400

西　区 118,493 2 8,817,500

中村区 110,341 2 8,479,200

中　区 64,151 1 9,224,600

昭和区 81,704 2 7,290,800

瑞穂区 86,331 2 7,482,800

熱田区 53,544 1 8,344,200

中川区 175,242 3 8,748,400

港　区 116,699 2 8,743,100

南　区 112,935 2 8,586,900

守山区 134,564 2 9,484,500

緑　区 188,011 3 9,101,700

名東区 126,115 2 9,133,800

天白区 124,499 2 9,066,800

豊橋市 294,950 5 8,796,200

岡崎市及び額田郡 327,731 5 9,340,400

一宮市 307,630 5 9,006,700

瀬戸市 105,055 2 8,259,800

半田市 93,456 2 7,778,500

春日井市 244,726 4 8,978,100

豊川市 145,070 3 7,913,700

津島市 51,803 1 8,199,700

碧南市 55,137 1 8,476,400

刈谷市 115,795 2 8,705,500

豊田市 327,681 5 9,339,600

安城市 141,296 2 9,763,800

西尾市 131,976 2 9,377,100

蒲郡市 65,669 1 9,350,600

犬山市 59,412 1 8,831,200

常滑市 45,942 1 7,713,200

江南市 80,805 1 10,606,900

小牧市 118,145 2 8,803,100

稲沢市 110,662 2 8,492,500

新城市及び北設楽郡 49,411 1 8,001,200

東海市 88,411 2 7,569,100

大府市 68,821 1 9,612,200

知多市 68,060 1 9,549,000

知立市 53,389 1 8,331,300

尾張旭市 65,249 1 9,315,700

高浜市 34,569 1 6,769,300

岩倉市 37,543 1 7,016,100

豊明市 53,886 1 8,372,600

日進市及び愛知郡 99,209 2 8,017,200

田原市 51,704 1 8,191,500

愛西市 52,641 1 8,269,300

清須市、北名古屋市

　及び西春日井郡

弥富市 34,979 1 6,803,300

みよし市 44,300 1 7,576,900

あま市及び海部郡 127,355 2 9,185,300

長久手市 41,099 1 7,311,300
丹羽郡 45,373 1 7,666,000

知多郡第一 61,457 1 9,001,000
知多郡第二 68,525 1 9,587,600

130,741 2 9,325,800


